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Percy Barnevik tar upp  
kampen mot världens fattigdom  
 

Percy Barnevik har bytt styrelserummen i multinationella affärsföretag mot arbetet att 
ta de fattigaste fattiga ur sitt elände. Nu startar han bank  
i Indien, entreprenörsutbildningar med ledande universitet och knyter megakändisar 
som FN:s tidigare generalsekreterare Kofi Annan till sitt arbete. 
 

I går gav han 100 medlemmar i Rotary en föreläsning på Tanumstrand om det han arbetat 
med de senaste åren, biståndsarbetet i Indien, där en del är att göra fattiga, kastlösa kvinnor 
till företagare genom självhjälp. Med inlevelse berättar han om framgångarna, motståndet och 
hur biståndsmodellen nu sprids till andra länder. Barnevik gestikulerar, visar bilder, siffror 
och drar historier som lockar till skratt. Säger att han står där som tack för att han för 43 år 
sedan fick ett Rotary-stipendium som gjorde universitetsstudier i USA möjliga. När han slutar 
är han svettig och stryker dropparna ur pannan med en servett. Efter ap plåderna kommer 
frågorna. Intresset är väckt och kanske blir det en insamling till biståndsorganisationen Hand 
in Hand.  
    
Den viktigaste uppgiften 
Ute på terrassen, nära sommarfolket som flyr när regnskurarna börja avlösa varandra, får vi en 
exklusiv intervju. Turligt nog vevar någon ut en markis över oss.  
Varför engagerade du dig i Hand in Hand? 
– Jag har 100 styrelseår, varav 50 som ordförande bakom mig. Jag föredrar att bidra med min 
erfarenhet och kunnande i kriget mot fattigdomen. Just nu ser jag ingen annan viktigare 
uppgift. Om det inte blivit Hand in hand tror jag att jag ägnat mig åt något annat 
biståndsarbete. 
Du har sagt att du ger biståndsarbetet tio år till om hälsan står bi. Ditt engagemang 
verkar ju vara så stort, kan du verkligen sluta? 
– Jag såg till att Hand in hand kom igång. Satte in 100 miljoner och jobbade som aktiv ledare. 
Nu vill jag att de unga och starka tar över och att jag kan bli mindre operativ och mer ägna 
mig åt att vara rådgivare och dörröppnare.  
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Stora donationer 
Som det har Percy Barnevik med sitt stora kontaktnät verkat hela tiden. Han berättar för 
Rotarymedlemmarna om den stora donationen från USA:s försvarsminister Donald 
Rumsfield, miljoner från toppar inom svenskt näringsliv och datorer från Bill Gates, om 
helsidorna i två av världens mest lästa tidningar, The Times och Financial Times.  
   – Några av mina barnbarn var med nere i Indien. De blev kanske besvikna över att de inte 
fick se några tigrar, men de åkte hem med en ny insikt, hur fattigdom ser ur. De samlade 
sedan ihop pengar i skolan. Några tusen är också välkomna pengar.  
    
Kofi Annan vill komma 
FN:s förre generalsekreterare Kofi Annan har själv tagit kontakt och bett att få komma till 
Tamil Nadu och studera den framgångsrika högeffektiva biståndsmodellen.  
   – Det händer jämnt. Nu startar vi egen bank. Världsbanken går troligen in, men huvudägare 
blir de 200 000 kvinnliga företagarna.  
   Barnevik för samtal med Stanford university i USA och Oxford i Storbritannien om en 
entreprenörsutbildning, Hand in hand academy, där fältarbetet ska ske i Indien.  
   För mycket av dagens bistånd ger inget resultat. Därför säger Barnevik gång på gång att det 
måste ske en omorientering av bistånd så det går från rent bidrag till hjälp till självhjälp.  
   Åren i Indien bland de fattigaste av fattiga har visat hur man kan lyckas. Själv är han helt 
övertygad om att fattigdomen i världen kan utrotas.  

Ebon Karlsson  
ebon.karlsson@bohuslaningen.se

0525-292 40   
 

Fakta: 
Percy Barnevik  
Ålder: 66 år.  
Familj: Fru, tre barn, sex barnbarn.  
Bor: London, fritidshus vid  
Tanumskusten.  
Har bakom sig: 40 år som vd och/eller 
ordförande för storföretag som ABB, Astra 
Zeneca, Skanska Investor och Sandvik.  
Är nu: Filantrop. Bekämpar genom 
hjälporganisationen Hand in Hand fattigdomen i 
Indien, Sydafrika och Afganistan.  
Rådgivare åt några regeringar och 
multinationella företag.  
Enda kvarvarande styrelseuppdraget i 
affärsvärlden är för  
General Motors.  
Okänd sida: Passionerad boksamlare med en av 
de största privata boksamlingarna.  
Aktuellt som: Gör ett av sina sällsynta 
framträdanden i Sverige. Föreläste i går på 
Tanumstrand om hjälparbetet bland fattiga för 
medlemmar i fem nordbohuslänska 
rotaryklubbar. 
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